
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
SERVIZI CULTURALI, TURISTICI, SPORTIVI E DEL TEMPO LIBERO 

 

Determinazione n. 5                           Del  16/01/2024 

 

OGGETTO:  Museo Archeologico del Vercellese Occidentale: integrazione del conto corrente 

dell'Associazione per il pagamento dell'assicurazione           

 
 

 
Il FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Visti: 

 

- Gli artt. 97, comma 4, lettera d), 107 comma 3, lettera d), 109, comma 2, 183 e 192 del 

 D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.; 

- L’art. 1, comma 450, della Legge n. 296 del 27 dicembre 2006, e s.m.i.; 

- L’art. 1, comma 1, del D.L. n. 95 del 6 luglio 2012, convertito dalla Legge n. 135 del 7 

 agosto 2012, e s.m.i.; 

- L’articolo 23, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013; 

- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della 

 Giunta Comunale n. 68 del 12/05/2015, e s.m.i.; 

- Lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità 

- Il decreto sindacale n. 7 del 4 luglio 2023, con cui alla scrivente è stata attribuita la 

 responsabilità dell’ufficio in intestazione; 

 

Premesso che: 

- Il Museo Archeologico del Vercellese Occidentale (MAVO), inaugurato nel 2018, ha lo 

scopo di conservare, valorizzare ed esporre ai cittadini, visitatori, turisti, studenti e studiosi, i 

beni storico-archeologici di Livorno Ferraris e del Vercellese Occidentale; 

- Il Comune di Livorno Ferraris è pertanto tenuto a provvedere alla manutenzione ed al 

funzionamento del Museo stesso (art. 6 del sopracitato regolamento); 

 

Considerato che: 

- La gestione del Museo era stata affidata all’Associazione “Amici del Museo Archeologico 

del Vercellese Occidentale” con sede legale a Livorno Ferraris – Via Martiri della Libertà n. 

35, C.F. 94040050026 in virtù di una convenzione rep. 3373 sottoscritta in data 22.08.2019 

e terminata il 31.12.2023;  

- Nelle more di una rivalutazione complessiva da parte dell’Amministrazione comunale sulle 

modalità di gestione del Museo, le spese per lo stesso sono momentaneamente limitate al 

pagamento delle spese correnti (polizza assicurativa, dominio, pulizie, ecc.); 

 

- Con lettera pervenuta al ns. protocollo in data 15.01.2024 n. 380, l’Associazione “Amici del 

Museo Archeologico del Vercellese Occidentale”, ha comunicato di aver pagato le Polizze 

Infortuni e Responsabilità Civile, e di dovere ancora pagare quella per la Tutela Legale 

ammontante a Euro 230,00; sul conto corrente intestato all’Associazione e intrattenuto 

REGIONE PIEMONTE                                                          PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI LIVORNO FERRARIS
Tel. (0161)  47.72.95 – 47.75.03          C.A.P.  13046
Fax (0161)  47.77.70



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

presso la BPM Filiale di Livorno Ferraris vi è ancora una disponibilità di Euro 164,00, 

pertanto non sufficiente a coprire tale spesa;  

 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 20/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

 

Ritenuto pertanto necessario:  

- rimpinguare il suddetto conto corrente al fine di poter liquidare la polizza assicurativa 

per la Tutela Legale e far fronte alle spese di tenuta conto dei prossimi mesi; 

- versare sul predetto conto l’importo di Euro 200,00; 

- assumere un impegno di spesa pari all’importo sopra indicato 

 

 

 

DETERMINA 

 

Di assumere un impegno di spesa di Euro 200,00 al fine di poter provvedere al pagamento 

della polizza assicurativa Tutela Legale e far fronte alle spese bancarie di tenuta conto dei 

prossimi mesi; 

 

Di imputare la spesa suddetta al codice 05.02.1 macroaggregato 103 (capitolo 2010/1477/2 del 

Peg) del Bilancio di Previsione 2024 – 2026 esecutivo, esigibilità 2024; 

 

Di liquidare all’Associazione Amici del Museo Ferraris ODV, con sede in Livorno Ferraris 

_Piazza Galileo Ferraris n. 1, C.F. 93004660028, che opera a titolo puramente volontario, la 

somma di € 200,00; 

 

Di comunicare il presente provvedimento al Presidente della suddetta associazione.  

       

       Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza. 
 
 

 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VARALDA Paola 

Firmato Digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

  


